servare tenere, et fouere debeant atqae 
teneantur nullam molestiam eis inferentes, exactis autem i pais 
tribus diebus integris ipsi decimatores cum ipsorum bominibus 
in proprijs ipsorum sumptibus, et expensis, quousque voluerint 
ibidem stare, et permanere possint atque valeant Annotati au-
tem Judices siue villici dictarum possessionum Nagy Zewlews 
et Kirtba pro tempore constituti in solucione decimarum frugum 
et Bladorum ipsorum tamen anni scilicet ipsius sint exempti 
supportatique, et exonerati, nec ad eas solvendas sint aslricti, 
boc eciam specificato, quod si temporum in eventu Judices 
siue villici prescriptarum possessionum Nagy Zewlews et Kir-
tha tempore decimacionis frugum et Bladorum prescriptarum 
decimaloribus dicte Capelle Sánete Trinitatis, et per conse-
quens Magistri Michaelis Rectoris eiusdem suorumque succes-
sorum, ac eorum bominibus descensum siue liospitium dare, et 
tenere nollent, aut recusarent, Extunc ipsi scilicet Judices sive 
Villici pro tempore existentes integras decimas de ipsorum 
frugibus et Bladijs more et ad instar aliorum hospitum et po-
pulorum earundem possessionum Nagy Zewlews et Kirtha ipsis 
Capelle Sánete Trinitatis ac Magistro Michaeli Roctori eiusdem 
suisque successoribus soluere, et effective dare teneantur, 
Preterea memoralus Magister Michael Rector iam dicte Capelle 
Sánete Trinitatis suiquo successores temporibus vindemiarum 
habest decimatores vinorum in prefata possessione Nagy Zew-
lews hospicio, et domo in eo, ubi ipsi Magister Michael suique 
successores, aut ipsorum decimatores voluerint constituios, 
poputique el hospites, ac universi Inhabitatores dictarum pos-
sessionum Nagy Zewlews et Kirtha, sed et homines forenses et 
extranei in territorio seu promontorio eiusdem possessionis 
Nagy Zewlews vineas habentes Universa vina ipsorum vinde-
miata siue botros destruetos, ao in unum conculcatos in ipso-
rum doléis seu vasis ad hospicium sive descensum dicti deci-
maloris sine dolo et fraude deferre, et importare, ubi Idem de-
eimalor eadem vina vindemiata sive botros in unum destruetos 
deeimare debeat, factaque hbtudhrodt decimacione ibidem ve-
ras , et integras decimas de eis dem prefatis Capelle Sancte 
Trinitatis et perconsequens Magistro Michaeli Rectori eiusdem 
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suisque soccessoribus soluere, et dare debeant, et teneantur. 
Illud non pretermissum, Quod si prefati Magister Michael sui-
que successores aut ipsorum deciuiatores pro tempore existen-
tes ad quoscunque homines decimandos tarn in eisdem Nagy 
Zewlews, et Kirtha quam alijs possessionibus commorantes in 
territorio eiusdem possessionis Nagy Zewlews uti premissum est 
vineas habentes in decimacione vinorum modo previo decima-
torum in eo videlicet quod ultra hoc ut decimari fecissent, 
plura vina haberent diífidenciam et hesitacionem exercerent, 
seu haberent, Extunc tales homines decimandi de huiusmodi 
diffidencia et hesitacione cum iuramento solius sue persone 
per eos prestito se expurgare et hesitacionem huiusmodi a se 
repeliere et evitare teneantur. Ad que premissa prefati paulus 
Castellanus Demetrius Georgius et Michael se, ac universos 
hospites populosque et Inhabitatores dictarum possessionum 
Nagy Zewlews et Kirtha sponte obligarunt coram nobis. In 
cuius rei memoriam firmitatemque perpetuara presentes literas 
nostras privilegíales pendentis et authentici Sigilli nostri ma-
ioris munimine roboratas prefalis universis populis et hospiti— 
bus, ac Inhabitatoribus earundem possessionum Nagy Zewlews 
et Kirtha duximus concedendas. Datum feria quinta próxima 
ante festum Nativitatis Sancti Johannis Baptiste anno domini 
Millesimo quadringentesimo sexagésimo nono, honorabilibus 
dominis ladislao preposito Kalhedrali, Johanne lectore, Luca 
custode ceterisque dominis canonicis in dicta Ecclesia nostra 
deo iugiler famulantibus, et devote. 

A győri káptalan magán levéltárából. 

25* 
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CDXCVIII. 

Mátyás király tudósítja Kassa városát, hogy július 27-dik 
napján Podiebrád György eretnek fiát Victorint Wessele váro-
sában seregeinek minden veszélye nélkül elfogta és most fogva 
tartja. Kelt a wesselei vár alatti táborban július 28-dikán 
1469. 

Commissio domini Regis. 

Mathias Dei gratia Rex Hungarie Bohemie etc. Prudentes 
et Circumspecti fideles nobis dilecti. Inter alia qoe nobis hijs 
diebus prospere suceesserunt, Id nobis divina volenle demen-
tia prosperius successum est, quod feria quinta proxima post 
festum beate Anne Matris Marie proxime preleritum Victorinus 
filius Goorgij Podebrath hereticj in Civilati Wezele absque ullo 
periculo gentis nostre captivitati nostre mancipatus nunc ergn 
manus nostras captivus detinetur. Unde tanti nostri ingentis 
gaudij fidelitatem veslram participem facere volentes, Rogamus 
eandem, quatenus et vos unacum alijs fidelibus nostris huic no-
stro ingenti gaudio congaudere velitis,Agentes gratias Deo ex-
celso, qui Inimicum nostrum et Regni nostri ac totius fidei Ca-
tholice captivum ad manus nostras dare dignatus est. Datum in 
descensu nostro exercituali sub fortalitio Wezele feria sexta 
proxima post dictum festum beate Anne Matris Marie Anno 
Domini Millesimo quadringentesimo Sexagesimo nono Regni 
nostri Anno duodecimo Coronationis vero sexto. 
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Kívülről: Prudentibus et Circumspectis Judici Juratís ce-
terisque Civibus et totj Communitatj Civitatis nostre Cassovf-
ensis fidelibus nobis dilectis. 

Kassa városa levéltárából. 

CDXCIX. 

Mátyás király JLipló megyei Német-Lipcse városának ál-
tala 1459-dik évi április 25-dikén Budán adott kiváltságleve-
lét, — mellyben annak a régi magyar királyok által adott azon 
szabadalmát, hogy királyi bérül évenkint karácsony napján 
80, és szent György napján ismét 80 arany forintot s ne töb-
bet tartozzék fizetni, miután a város szabadalomleveleit Komo-
rovszky Péter a Nagyvárban nem régiben öszVeégette volt, u-
gyancsak Komorovszkynak ezen 80 forintról szóló három 
rendbeli nyugtatványa nyomán újra kiadta és általában a vá-
ros régi szabadságait megerősítette, — szóról szóra átírván» 
újra megerősíti. Kelt september 13-dikán 1469. 

Commissio propria domini Regis. 

Mathias Dei Gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croa-
cie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieqoe 
Rex. Omnibns Christi fidelibus, presentibus et futuris, presen-
cium noticiara habituris salutem in omnium saluatore. Ad vni-
uersorum noticiara harum serie volumus pervenire. Quod fidè-
les nostri Circumspecti Andreas Kouczkovycz Judex, ac Petrna 
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Sartor Juratus Ciuis Ciuitatis noslre Lypcfa Theutonicalis in 
Comitatu Lyptouiensi habite, nostrum venientes in conspectum, 
in eorum et Communilatis eiusdem Ciuitatis nostre personis 
exhibuerunt nobis quasdam litteras nostras super quibusdam 
libertatibus per nos ipsis Ciuibus et Communitati predicte con-
cessis, modo et órdine in tenore earundem lilterarum clarius 
denolatis, sub Secreto Sigillo noslro, quo ante Coronacionem 
vtebamur, in pendenti confectas, tenoris infrascripti, Suppli-
cantes Maiestati nostre, vt preattactas litteras nostras ratas 
gratas et acceptas habendo, Litterisque nostris priuilegialibus 
de verbo ad verbum inseri faciendo, approbare, easque et om-
nia in eis contenta, pro eis et dicta Communiste, eorumque 
successoribus vniuersis innouando perpetuo valituras confir-
mare dignaremur, Quarum quidem litterarum tenor sequitur in 
hec verba. Nos Mathias Dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, 
Croacie etc. Momorie commendamus tenore presencium signi-
ficantes quibus expedit uniuersis, Quod fidelis noster Circum-
spectus Andreas Kouczovycz Ciuis Ciuitatis noslre Libczensis 
nostram veniendo in presenciam, suo ac aliorum vniucrsorum 
Ciuium, et Inhabilatorum, necnon tocius Communitatis eiusdem 
Ciuitatis nomine, exponere curavil hoc modo, Quomodo pre-
tacta Ciuitas nostra, per divos Reges Hungarie nostros scilicet 
predecessores ab antiquo taliter libértala fuisset, ut Ciues et 
Inhabitatores ac tota Communitas eiusdem, Regie Maiestati ra -
cione Census et Prouentus de medio eorum provenire deben-
cium, singulis Annis in festo beati Georgij Martyris Octuagin-
ta, et in festo Natiuitatis domini similiter Octuaginta llórenos 
auri, et non plus soluere teneanlur, et in huiusmodi libértalo 
hactenus vsi fuissent, ac super eadem libertate eotum efficaces 
habuisse eorundem Regum litteras, sed nouissime cum videli-
cet Generosus Petrus de Komorov quoddam Fortalicium Castri 
Magni igne combussissel, eedem littere in eodem Fortalicio, 
vbi causa tucioris conseruacionis reposite fuerant combuste, et 
annihilate fuissent, factaque huiusmodi exposicione exhibait 
nobis idem Andreas quasdam tres litteras Expeditorias et Quie-
tanciales ipsius Petri de Komorov, qui per eertos Annos cen-
sus eiusdem Ciuitatis nostre percepisse d ici tur, ex quibus vidi-

Digitized by 

391_ 
mus manifesto, Qnod ipsi memorato Pelro nihil plus, nisi pre-
tactos Octuaginta in diclo festo beati Georgjj Martyris, et si-
militer 0ctuagint8 florenos in festo Natiuitatis domini pro qui-
busdam preteritis Annis soluerunt, Vnde idem Andreas suo et 
aliorum predictorum nominibus supplicauit Maiestati nostre, vt 
eosdem, ac pretactam Ciuitatem nostram in pretaclis libertati-
bas eorum tenere et conseruare, litterasque nostras eisdem su-
perinde coneedere dignaremur, Nos igitur cum ad huiusmodi 
supplicacionis sue Instanciam, turn vero consideratis varijs 
Oppressionibus, dampnis et nocumentis, quas et que pretacta 
Ciuitas nostra, ac Ciues, Inbabitatores et Communitas eiusdem 
preteritis temporibus susceperunt, eisdem Ciuibus, ac lnhabi-
tatoribus, nec non toti Communitati pretacte Ciuitatis nostre id 
concessimus et annuimus, imo concedimus et annuimus presen-
cium per vigorem, vt ipsi a modo in posterum futuris tempori-
bus vniuersis illis libertatibus, quibus temporibus dictorum Re-
gum Hungarie vsi sunt, vtantur et fruantur, ac Octuaginta flo-
renos in festo beati Georgij Blartyris, et in festo Natiuitatis 
domini singulis Annis similiter Octuaginta florenos auri, et non 
plus nobis aut successoribus nostris Regibus Hungarie soluere 
teneantur. Quocirca vobis fidelibus nostris Dicatoribus et Ex-
actoribna Censuum et Prouentuum nostrorum de medio Com-
munitatis dicte Ciuitatis nostre prouenire debencium, presenti-
bus et futuris, barum aerie firmiter precipiendo mandamus, 
quatenua a modo in posterum a pretactis Ciuibus et Inbabita-
toribus ac tola Communitate dicte Ciuitatis nostre vltra pre-
seriptos Octuaginta et iterum Octuaginta florenos auri premis-
so modo soluendos quicquam exigere, vel petere nullo vnquam 
tempore presumatis, presentesque quas 9ecreto Sigillo nostro, 
quo vt Rex Hungarie vtimur inpendenti communiri fecimus, 
post earum lecturam semper reddatis presentanti. Datum Bude 
die Dominico proximo post festnm beati Georgij Martyris Anno 
Domini Mitlesimo Quadringentesimo Quinquagesimo Nono. Nos 
igitur aupplicacionc annotatorum Judicis et Jurati Ciuis preta-
cte Ciuitatis nostre Lypob per eos in eorum et Communitatis 
eiusdem Ciuitatia nostre personis, nostre modo premisso por-
recta Maiestati, Regia benignitate exaudita et clementer ad-
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missa, prescriptas Hileras nostras non abrasas, non cancella-
tas, nec in aliqua sui parle suspectas, presenlibusque litleris 
noslris priuilegialibus de verbo ad verbum sine diminncione 
et augmento aliquali insertas, quoad omnes earum continenci-
as , clausulas et Artículos eatenus, qua ten us eedem rite et le-
gitime emanate exislunt, viri busque earum veritas suffraga-
tur, acceptamus, approbamus et ratificamus, easque nibilominus 
et omnia in eis contenta pro prefatis Ciuibus et tota Communi-
tate diele Ciuitatis nostre Lypch, ipsorumque Successoribus 
vniuersis, non obstante decreto pridem in Alba Regali tempo-
re coronacionis nostre edito, in quo declarator. Quod omnes 
Ii Itere condam Serenissimi Domini Ladislai Regis Hungarie 
immediati predecessoris noslri, atque nostre ante coronacionem 
nostram date, infra lapsum vnius anni integre confirmari de-
buissent, alioquin viribus cariture relinquerentur, ex certa no-
stra sciencia, et de polestate nostra Regia innouando perpetuo 
valituras confirmamus, supplendo omnem defectum, si quis 
propter lapsum dieli vnius Anni vnquam objici posset, quinimo 
volumus et auetoritate Regia decernimus, vt presens priuile-
gium in suo vigore permanent, et perduret ac si ante lapsum 
dicti vnius Anni ad confirmacionem repórtate fuissent, presen-
tís scripti noslri patrocinio mediante. In cuius rei memoriam, 
firmitatemque perpetuam presentes lilteras nostras pendentis et 
authentici dupplicis Sigilli nostri munimine roboratas duximus 
concedendas. Datum per manus Reverendissimi in Christo Pa-
tris domini Stephani cardinalis Ecclesiarum Colocensis et Ba-
chiensis ArchiEpiscopi Aule nostre Summi et Secretary Can-
cellarij, Fidelis nostri dilecti, Anno doiuini Millesimo Quadrin-
gentesimo Sexagésimo Nono, in Idibus Septembris, Regnorum 
nostrorum Anno Hungarie duodecimo, coronacionis Sexto, Bo-
hemio vero primo. Venerabiiibus in Christo Patribus dominis 
Johanne Slrigoniensi, eodem Stephano Colocensi ArchiEpisco-
pis, Johanne Waradiensis, et postulato Agriensis, Transylua-
niensi Sede vacante, Osualdo Zagrabiensis, Johanne Quinqué 
Ecclesiensis, Alberto Vesprimiensis, Demetrio Jaurinensis, 
Vincencio Waciensis, Johanne Chanadiensis, Thoma Nitriensis, 
Benedicto electo et confirmato Bosnensis, Nicoiao de Bathor 
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Electo Syrmiensis, altero Nicolao Tinniniensis, Segniensi Sede 
vacante, et Nicolao Modruaenaia Ecclesiarum Episcopis Eccle-
sias dei feliciter gubernantibus, Item Magnificis Michaele Or-
zag de Gwtb Regni nostri Hungarie Palatino, Jobanne Pon-
gracz de Dengeleg et Nicolao Chwpor de Monozto Wayuodis 
Transyluanis, Comité Ladislao de Palocz Judice Curie nostre, 
Johanne Thuz de Laak regni nostri Sclauonie, Nicolao de Wy-
lak, et Mathyws de Maroth Machouiensi Banis, Honoribus Ba-
natuum Dalmacie et Croacie Regnorum nostrorum predictorum 
necnon Zewriniensis vacantibus, Johanne de Rozgon Tauerni-
corum, prefato Johanne Thuz de Laak Janitorum. Bartholomeo 
de Belthevk Pincernarum, Nicolao de Hedrewara Dapiferorum, 
Nicolao de Zeech Agazonum nostrorum Regalium Magistris, 
Nicolao de Alsolyndwa Comité Posoniensi, alijsque conpluribus 
Regni nostri Comitatus tenentibus et honores. 

Liptó vármegye levéltárából. 

D. 

Mdtyds király o% erdélyi hét és két szász szék panasza 
következtében, miszerint a kehelökbeli királybirák őket igen 
terhelik és ragyonaikban sok romlást okoznak, ez iránti kérel-
mők folytán megengedi az emiitett székek lakosainak, hogy a 
szebeni királybíró kivételével a többieket hivatalaikból kivet-
hessék és helyűkbe másokat választkassanak, az eddigi király-
bírókat ezen levele vétele után minden törvényhatósági gya-
korlattól eltiltván. Kelt Budán september 25-dikén 1469. 
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Commissio propria domini Regis. 

Nos Nathias dei gratia Rex Hungarie, Bohemie etc. Me-
morie commendamus tenore presenlium significantes quibus 
expedit vniuersis, Quod nos accepta querela pro parte et in 
personis fidelium nostrorum vniuersorum Saxonum nostrorum, 
in Septem et duabus Sedibus Saxonicaiibus commorantium no-
bis in eo porrecta, Quod Judices nostri Regales in medio eo-
rundem Saxonum constituti ipsos plurimum molestarent, ac in 
bonis eorum multas desolationes facerent, In preiudicium ipso-
rum et dampnum, Supplicatum itaque extitit Maiestati nostre 
pro parte eorundem Saxonum nostrorum, vt ipsis superinde 
remedium adhiberemus opportunum, Ac jd vt ipsi dictos Judi-
ces nostros de medio eorum ejicere, et alios loco eorum eligere 
possent et valerent, generóse annuere et concedere dignare-
mur. Ideo nos eisdem Saxonibus nostris Id annuimus el con-
cessimus, vt ipsi dictos Judices nostros Regales excepto Judice 
nostro in Ciuitate nostra Czibiniensi constituto, e medio eorum 
ejicere, ac alios loco ipsorum eligere valeant atque possint, 
ymo annuimus et concedimus presentium per vigorem. Quo-
circa vobis prefatis Judicibus nostris in medio dictorum Saxo-
num nostrorum in predictis Septem et duabus Sedibus commo-
rantium nunc constitutis, harum serie firmiter mandamus, qua-
tenus statim visis presentibus a modo in antea prefalos Saxo-
nes nostros in nullo impedire aut aliquam Jurisdictionem in eos 
exercere non presumatis, nec silis ausi modo aliqualj, Secus 
ergo non facturi, presentibus perlectis exbibentj restitutis, Da-
tum Bude feria quinta próxima ante festum beati Micbaelis 
Archangeli, Anno domini Millesimo quadringentesimo Sexagé-
simo Nono, Regni nostrj Anno duodécimo, Coronationis vero 
sexto. 

A iz&sz nemzet azebtni levéltárából. 
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Dl. 

Ország Mihály nádor, lelkének üdvét tekintve, a csejthei 
sz. László egyháza népészének Györgynek kérelmére megen-

ged*, hogy ö s utódai azon malmokban, meÜyeket nekiek adott, 
tehetségök szerint több követ állithassanak; fát és karót, meny-
nyire szükségök van, bármelly erdeiben vághassanak; ha a 
malomhelyek árviz által vagy másként alkalmatlanokká válná-
nak, a malmokat tetszésök szerint más helyre átlehessék, s az 
illy malom kárára ö vagy örökösei új malmot ne épühessenek ; 
átengedi továbbá a csejthei egyháznak a városbeli fürdőt kire-
kesztő joggal; felmenti a népészt a vár részére fizetni tartozott 
évenkénti dijtólf a molnárokat és fürdősöket a várhoz teendő 
szolgálatoktól; a csejthei várnagyokat és t i s z t e k e t az egyház 
malmaiban őrléstói eltiltja; intézkedik az iránt, hogy a csejthei 
egyház leánygyülekezete Vagyosecz mindig az maradjon és 
soha attól el ne legyen szakitható; végre mind ennek megtar-
tását csejthei várnagyainak és tisztjeinek komolyan megparan-
csolja, örököseinek pedig és utódjainak szívökre köti. Kelt 
Léván september 26-dikán 1469. 

Nos Michael Orzagh de Guth Regni Hnngarie Palatínus 
el Judex Cumanorum Hamm serie memorie commendantes no-
tificamns quibus expedit universis. Quod cupientes anime no-
stre providere saluti consideranlesque quod ea, que viventes 
per bona opera seminayimus in terris, post mortem remunerari 
faabebiinus in celis, Hinc est quod ad Instantiam et humillimam 
petilionem discreti domini Georgij Plebani Parocbialis Eccle-
sie Beati Ladislai Regis in Cheythe fundate plures rotas addi-
dimus et auximua molendina Ecclesie Beati Ladislai in predicta 
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Cheythe, imo vigore presentium nostro et heredara nostrorum 
nomine addimus et augemus ita, quod predictus dominus Geor-
gius et sui successores futuris perpetuis temporibus in dictis 
molendinis plures rotas erigere et edificare possint, et valeant, 
iuxta suam facultatem omni prorsus impedimento procul moto. 
Item palorum seu lignorum quorumcunque indigerint et ubi-
cunque tam in nostris sylvis et montibus prope vel remote ab-
scindendi et accipiendi omnimodara babeant libertatem. Item 
qùod si successu temporis fundus seu situatio molendinorum 
per aquarum inundationera vel alias in littoribus suis vel 
aque ductibus annibilarentur vel alia impedimenta paterentur, 
extunc prefatus dominus Georgius Plebanus et sui successo-
res Plebani babeant potestatem ipsa molendina iterum tôt rô-
tis, quibus fuerit eorum voluntas translocandi in eodem ilumine 
ad alium aptiorera et coraraodiorem locura, ubi ipsis et Ecclesie 
melius videbitur expedire, neque aliud aliquod Molendinum in 
derogaraen et preiudicium illius per nos aut successores no-
stros fundari poterit in futurum. Itera Balneum in Oppido Chey-
the prefato appropriavimus et incorporavimus perpetúe eidem 
Ecclesie Sancti Ladislai et presencium vigore appropriamus et 
incorporamus ita, ut nullus alius habeat erigere et locare Bal-
neum in predicto Oppido nostro Cheythe nisi antedictus Ple-
banus et sui successores. Item relaxavimus et presentibus re-
laxamus sepedicto plebano et eius successoribus censum et 
minuta, que plebanus olim tenebatur ad Castrum nostrum 
Cheythe vocatum solvere de media parte molendini in Hruso 
situati, Yolumus etiam ut Jobbagiones Plebani molendinatores 
et Balneatores nullura censura nulla servitia aut labores ad 
Castrura nostrum Cheythe solvere teneantur, sed eosdem sup-
portatos ab omni censu et laboribus ac quietos volumus, sed 
Plebano et suis successoribus censum solvant et labores iuxta 
suam délibérationem prestent. Itera volumus ut nullus Castel-
lanus etiam nullus Officialis in Castro existens in molendinis 
Plebani molere audeant neque présumant modo aliquali, sed in 
nostris molendinis. Volumus etiam et perpetúe statuimus iuxta 
antiquara consvetudinem et iura litteralia super hoc alias con-
fecta, quod Ecclesia Filialis de Vagyouecz semper subiaceat et 
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subdita sit Ecclesie parochialis Beali Lad isla i Regís in Cheythe 
nec ab eadem alienari possit, sed aemper ut ab antiguo fuit 
eidem Filialis subsistât Hec omnia el singula saprascrípta ob 
anime uostre et nostrorum Predecessorum et Fidelium salutare 
animarum Juvamen censemos, votumus et commíttimus invio-
labiliter perpetuo duratura, mandantes et precipientes serióse 
Castelianis et Officialibus sepedíetiCastrí nostri Cheythe pro nunc 
constitutis et in posterum constituendis, Heredes autem et 
successores nostros rogantes ut antedictum plebanum et suc-
cessores in prenotatis libertatibus et gratijs n os tris nulla tenus im-
pediant, quin potius defendant et protegant prout vestre 
et vestrarum salutem in futuro seculo diligitis anima-
rum. Dalum in Castro Lewa feria tertia próxima ante Festum 
Beati Michaelis Archangeli Anno Domini Hillesimo quadrin-
gentesimo sexagésimo nono. 

A csejthei visazahelyheztetd perből. 

nn. 
Mátyás király tudósítván Kassa városát, hogy Vámosi 

Vajdafi Pál magtalan halála után annak a koronára szálhtt 
várai is jószágai átvételére titoknokát László budai prépostot 
küldötte, szorosan meghagyja a városnak hogy, ha ezen várak 
átadásának a várnagyok ellenszegülnének, akkor László pré-
post vagy Parlagi György dics-győri várkapitány megkeresé-
sére ezen tárak és jószágok erőkatalommali elfoglalására min-
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den népivel és hadseereieel segítségül legyen. Kell Eszter-
gomban September 30-dikán Í469. 

Commi8sio propria Domini Regia. 

Mathias Dei gratia Rex Hungarie Bohemie etc. Fidelibus 
nostris Pradentibus et Cireumspectis Jodici Juratis et ceteris 
Civibus ac Communitati Civitatis nostre Cassoviensis Salutem 
et gratiam. Cum decedente Paulo filio Wayvode Wamosij ab 
boc seculo sine heredibus, universa Castra et bona eiusdem ad 
nos et sacram Coronam dictj Regni nostri devolnta sint, Igitur 
ad eorundem occupationem fid ele m nostrum Venerabilem Vi-
rum Ladislaum prepositum Budensem Secretarium nostrum mi-
simus, Mandantes fidelitatj vestre strictissime quatenus, si 
Castellani rebelles extiterint in restitutione Castrorum, exlunc 
vos, dum per eundem Ladislaum Prepositum vel Egregium 
Georgium de Parlag Capitaneum Castri Dyosgijewr requisiti 
fueritis, Juxta informationem eorundem, ad oppugnationem hu-
iusmodi Castrorum et bonorum cum omnibus lngenijs et gen-
tibus vestris Ire et proficisci debeatis. Secus non facturj, pre-
sentibus perlectis exhibenti rest i tu Iis. Datum Strigonij Sabbato 
proximo post festum beatj Michaelis Archangelj. Anno Domini 
millesimo quadringentesimo Sexagésimo nono Regnj nostrj 
Anno duodecimo Coronationis vero sexto. 

Kassa városa levéltárából. 
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DII1. 

Mátyás király Jenei Péternek előbb a magyar korona, 
később az ő részére tett hü szolgálatai tekintetéből, neki és ál-
tala testvérének Lázárnak szabadalmat ad, hogy Külső-Szol-
nok megyében a Tiszán és Kőrösön innen fekvő falvaik, Jenő 
és Istvánháza hörül, az emiitett folyókon réveket állithassanak 
és azokat minden más azon folyókon létező révek szabadalmai-
val egyezőleg örökösen bírhassák. Kelt Budán november 16-
dikán 1469. 

Nos Mathias Dei gratia Rex Hungarie, Bohemie etc. He-
morie commendamus tenore presentium significanles quibus 
expedit universis, Quod nos consideratis fidelitate et servitijs 
fidelis nostri Nobilis Petri de Jenew per eum uti didicimus 
primum Sacrc dicti Regni nostri Hungarie Corone, tandemque 
Maiestati nostre sub locorum et temporum varietate exhibitis, 
Eidem et per eum Lazaro fratri suo carnali de mera nostre 
Regie potestatis plenitudine et gratia speciali annuendum du-
ximus et concedendum, annuimusque et concedimus presentium 
per vigorem, ut ipsi circa possessiones ipsorum Jenew predi-
ctam ac Isthwanhaza vocatas in Comitatu Zolnok Exteriori se-
cus fluvios Ticie et Keres sitas et adiacentes, in et super eis-
dem fluminibus vada seu transitus navalia instituere, homines-
que caiuscumque status existant, pariter cum omnibus rebos 
et bonis ipsorum binc inde transvadere volentes transferrí fa-
céré f füleire, ac eadem ipsi et eorum heredes et posteritates 
universe sub illis libertatibus et prerogativis, proventibusque 
et emolumentis ac tributis t quibus cetera Vada in eisdem flu-
miinibus existant, tenentur et gubernantur, perpetuo tenere 

Digitized by 

400 

possidere ac habere valeant atque possint, ex presenti nostra 
annuentia et concessione nostra speciali, absque tamen preiu-
dicio Vadorum et Jurium aliorum. Quocirca vos universos et 
singulos homines, cuiuscunque conditionis existant, tarn videli-
cet mercatores, qua m alios quosvis vistores assecuramus, qua-
tenus a modo deinceps per prefata Vada in dictis Villis super 
fluminibus pretactis instituta, semper temporibus successivis 
hincinde libere et absque impedimento et omni formidine trans-
vadetis, procedatis et transeatis, sub nostra protectione et tu-
tela speciali. Et hec volumus per fora et alia loca publica pa-
lam facere proclaman, presentes autem, quas secreto Sigillo 
nostro, quo ut Rex Hungarie utimur, impendenti communiri 
fecimus, post earum lecturam reddi mandamus presentanti. 
Datum Bude feria quinta post festum Beati Martini Episcopi et 
Confessons, Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Sexa-
gésimo Nono, Regnorum autem nostrorunf Anno Hungarie etc. 
duodecimo, Coronationis sexto, Bohemie vero primo. 

Egy permellékletül szolgált másolatból. 

DIV. 

Mátyás király Szászváros előjáróinak és községének a 
legszorosabban megparancsolja, hogy — miután neki a catko-
lica hitért folytatott háborújában szekerekre s emberekre szük-
sége tan, mellyek iránt a többi városokhoz is bocsátolt rende-
leteket, — jelen levele vételével egy szekeret 4 jó lóval és rajta 
5 emberrel, ,*ik közöl kettő kapával, kettő más árkász szerszá-
mokkal, egy pedig fejszével legyen ellátva, úgy készítsen el, 
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hogy azt mindjárt közelebbi parancsa vételével oda küldhesse, 
hova egy negyed évi szolgálatra rendelendi. Kelt Budán no-
vember 23-dikán Í469. 

Commissio propria domini Regis. 

Mathias Dei gratia Rex Hangarie Bohemie etc. Fidelibus 
nostris prudentibus et Circomspectis Jodici Juratis ceterisque 
Civibus et Communitati opidi nostri Zaazwaros. Salutem et gra-
tiam. Cum ad negotia Belli quod pro fide catbolica in diversis 
partibus gerimus, hominibus curribusque indigeamus, Manda-
viraus namque etiam ceteris civibus Civitatum nostrarum, ut et 
ipsi currus et homines huiusmodi disponant, Ideo vobis stri-
ctissime mandamus, quatenus receptis presentibus unum cur-
rum cum quatuor bonis equis et cum coopertorio rubro ac ca-
tenis ferreis loco cordarum rede, atque ad eundem currum 
quinqué homines quorum duo ligones alij duo fossaria instrument 
ta , quintus vero securem habeant, disponere, et ita paratos 
tenere debeatis, ut quamprimum alie litere nostre ad vos per-
venerint eundem currum cum equis et homines cum expensis 
sufilcientibus paratos illuc quo iusserimus transmitiere possitis 
servituros nobis per unum quartale Anni. Secus facere non 
presumatis presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum 
Bude in festo beati Clementis Pape Anno Domini Milésimo 
quadringentesimo Sexagésimo Nono Regni nostri Anno duo-
decimo Coronationis vero sexto. 

A száis nemzet tzebeni levéltárából. 

•VWTADUK KOBA. XI. KOT. 26 
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DV. 

Mátyás király Magyarország minden törvényhatóságá-
nak megparancsolja, hogy — mintán az ország régi szokása 
és törvénye szerint minden birtokos nemesnek hatalmában áll 
jobbágyait és birtoktalan cselédeit minden ügyekben, kivévén a 
bűntény ieket, elitélni, — Foki Ferencz királyi kamarásnak job-
bágyait és birtoktalan cselédeit bárki folyamodására a bünté^ 
nyi ügyek kitételével magok elébe idézni, letartóztatni s elitélni 
ne merészeljék, szorosan meghagyván egyszersmind azon me-
gyék fő- s alispánjainak és szolgabiráinak, mellyekben e pa-
rancsa talán mellőztetnék, hogy az ellenszegülőket e parancs 
megtartására kény szer itőleg szorítsák. Kelt Győrött december 
13-dikán 1469. 

Mathias Dei Gracia Rex Hungarie Bohemie ele. Fidelibus 
noslris uhiversis el singulis Prelatis, Baronibus, Comitibus, Ca-
stellanis, Nobilibus, ipsorumque Officialibus, Item Civitatibus, 
Oppidis , et VilIIs, earumque Rcctoribus Judicibus, et Villicis, 
quibus presentes ostenduntur, Salutcm el gráciám, Cum antiqua 
et approbata lege et consvetudine Regni nostri requirente, 
Quivis Nobilis et homo possessionalus, suos Jobagiones et fa-
miliares impossessionatos in quibuslibet Possessionibus suis 
commorantes, in quibusvis Causis, demtis duntaxat furti, homi-
cidij, latrocinij, incendij ac alijs Causis publicis Criminalibus 
ipsémét iudicandi liberam habeat facultatem, Igitur fidelitatibus 
vestris fírmissime mandamus, quatenus a modo deinceps Joba-
giones et Familiares impossessionatos, fidelis nostri Nobilis 
Francisci de Pok Camerarij noslri in quibusvis possessionibus 
suis commorantes in nullis Causis et earum articulis, demptis 
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solummodo premissis, ad cuiusvis Instanliam, in personis iudi-
care, vel Tero astare Jadicatui compellere, resque et Bona 
ipsorum qoecunque in Testris possessionibus, honoribos el Of-
ficiolatibus seu Testri in medio arestare, sen prohiben facero 
nusquam et nequaquam presummatis, signanter pro debitis, de-
lictis t seu excessibus aliorura, Si qui enim quantumque actio-
nis Tei questionis contra annotatos Jobagiones et familiares 
impossessionatos dicti Francisci habent, TCI habuerint, hi Id in 
presencia dicti Francisci, domini ipsorum, aut Officialium eius-
dem Juridice prosequantur, ex parte quorum Idem Franciscus 
Tel Oficiales sai, ómnibus contra eos querulantibns meri Juria 
e l Justitie, ac debite satisfactionis complementum exhibebit, el 
impendet, proul dictabit ordo Juris. Ubi autem Jdem Francis-
cus de Pok aut OiTiciales sui in reddenda cuipiam iustitia tepidi 
fuerint, aut remissi, extunc non ijdem Jobagiones el familiares 
impossessionati sed annotatos Franciscus de Pok, aul dicti Of-
ficiales sui, In nostram aut alterius Judicis Ordinarij eorum 
presenciam per ipsos querulantes legitime eTocentur, ex parte 
quorum per nos Tel eosdem Judices Ordinarios, eisdem queru-
lantibus meri Juris et Justitie ac debite satisfactionis comple-
mentum exhibebilur, et impendetur prout dictabit ordo Juris, 
Et si aliquis ex Tobis secus in premissis facere attentayerit, 
extunc commisiinus, et harum serie strictius committimus fide-
libus nostris Comitibus, Tel ViceComitibus et Judicibus Nobili-
um illorum Comitatuum, in quibus forsitan huiusmodi Mandata 
nostra non obserTarentur, ut ipsi scita prius superinde mera 
Teritate, omnes tales non sine ipsorum damnis et grayaminibus 
in talibus fieri solitis, ad hoc ipsum eflectualiter obserTandum 
arctius compellant et adstringant, auctoritate nostra presentibus 
ipsis in hac parte attributa, el Justitia mediante, Secus ergo 
non facturi, presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum 
Jaurini in festo Beate Lucie Virginis, Anno domini MiUesimo 
quadringentesimo Sexagésimo nono, Regni nostri Anno duodé-
cimo, Coronationis vero Sexto.